(cfr. D. Bo, II, 1966, p. 87).

Mouit

Ne sit ancillae tibi amor pudori / Xantia Phoceu; prius insolentem / serua Briseis niueo colore / mouit Achillem; (carm. 2, 4, 4).

Pichon nota come ‘mouere aliquem est ei inicere’:

‘aut misericordiam’: cfr. Tib., 1, 6, 58 *tua mater me mouet;* Prop. 1, 16, 20; Ou., Her. 7, 85;

‘aut amorem’: cfr. Prop. 3, 25, 5 *nil moueor lacrimis;* 4, 7, 71 *tibi nunc mandata damus, si forte moderi, / si te non totum Chloridos herba tenet;* Ou. *am.* 1, 6, 62 *omnia consumpsi, nec te precibusque minisque / mouimus, o fori bus durior ipse tuis;* *epist.* 2, 24 *at tu lentus abes, nec te iurata reducunt / Numina, nec nostro motus amore redis;* 7, 3 *nec quia te nostra sperem prece posse moueri / adloquor: aduerso mouimus iste deo;* 12, 89 *haec animum-et quota pars haec sunt?-mouere puellae / semplici, et dextera iuncta meae;* *ars* 1, 659 *et lacrimae prosunt (lacrimis adamanta mouebis); rem.* 79, 689, 718 *dum licet et modici tangunt praecordia motus, / si piget, in primo limine siste pedem; neue puellarum lacrimis moueare, caueto: ut flerent, oculos erudiere suos; scripta caue relegas blandae*

seruata puellae: / constantis animos scripta relecta moment; trist., 4, 10, 66 molle Cupidineis nec inespugnabile telis / cor mihi, quodque leuis causa moverete, erat.

‘aut suspiciones’: cfr. Prop. 3, 8, 16 *seu misera in tabula picta puella mouet*;

‘aut maerorem’: cfr. Prop. 1, 15, 9 *Ithaci digressu mota Calypso*;

‘aut contra amantium contemptum uel odium’: Prop. 2, 32, 30 *non me crimina parua moment*;

‘aut uoluptarium sensum’: Ou. 3, 7, 59 *digna mouere fuit certe uiuosque uirosque*.

‘Omnino alio sensu mouere, motus, ad corpus referuntur, et saepe in minus onesta partem uertuntur’: cfr. Catull. 16, 11: *qui duros nequeunt mouere lumbos*.
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 208)

Forma

Mouit Aiacem Telamone natum / forma captiuae dominum Tecmessae (carm. 2, 4, 5)

Secondo il Pichon il termine ‘forma raro lineamenta corporis significat’: cfr. Ou. *am*, 1, 5, 20 forma papillarum;

‘multo saepius ad totam pulchritudinem refertur’: cfr. Tib. 1, 9, 17 *auro ne pollue formam*; Tib. 1, 4, 36; Prop. 1, 2, 24 *non illis studium uulgo conuidere amantis: illis ampla satis forma pudicitia*; 1, 4, 5 *tu licet Antiopae formam Nycteidos, et tu / Spartanae refe ras laudi bus Hermionae, / et quascumque tulin formosi temporis aetas*; 1, 19, 15: *quarum nulla tua fuerit mihi, Cyntia, forma / gravior*, etc. Ou., *am.*, I, VIII, 25: *et cur non placeas? Nulli tua forma secunda est*; 1, 8, 44 *ludunt formasae; casta est, quam nemo rogauit / aut, si rusticitas non uetat, ipsa rogat*; 2, 3, 14 *est etiam facies, sunt apti lusibus anni; / indigna est pigro forma perire situ*; 3, 3, 12 *scilicet aeterno falsum iurare puellis / di quoque concedunt*,